
INFORMACE PRO DÁRCE PLAZMY

Zájemci  o  darování  plazmy musí  vždy  nejprve absolvovat  alespoň  jeden

odběr plné krve na našem oddělení.

Dárcem plazmy může být každý zdravý člověk ve věku  18 – 65 (prvodárce

60) let, jehož hmotnost je vyšší než 50 kg a má dobrý stav žil. Může se stát,

že dárce má dobré žíly na darování krve, ale pro darování plazmy již nestačí.

Stav žil posoudí sestra při odběru plné krve.

Odebírané množství plazmy se řídí tělesnou hmotností dárce a tím, jak dárce

odběr toleruje.

Odběr plazmy trvá 45 – 60 minut.

INTERVALY MEZI JEDNOTLIVÝMI ODBĚRY

odběr plné krve – odběr plazmy ............. 28 dnů

odběr plazmy – odběr plazmy ............. 28 dnů

Frekvenci odběrů plazmy si řídí dárce sám, objednává se dle svých možností.

Objednání je možné hned při odběru nebo v pracovní dny ve 13 – 14 hodin

na telefonním čísle 731 619 192 nebo 565 355 466.

Odběr plazmy se provádí pomocí přístroje – separátoru. Pro každého dárce

je na daný čas rezervován jeden přístroj. Dárce je objednán na konkrétní den

a  čas.  Žádáme  dárce  o  dodržení  časového  intervalu.  V  případě,  že  se

nemůžete  dostavit,  sdělte  nám to,  prosím,  na  výše  uvedeném telefonním

čísle.

ODBĚROVÉ DNY – PLAZMA
DEN HODINA

pondělí 6.45 8.15 9.30 10.30

čtvrtek 6.45 8.15 9.30

pátek 6.45 8.15 9.30 10.30


